Tractari non uult, in amore hæc sunt mala,
bellum,

Pax rursum, hæc si quis tēpestatis propē ritu
Mobilis, & cæca fluitantia sorte, labore

B Reddere certa: sibi nihilo plus explicet, ac si
Insanire paret certa ratione, modoque.

Quid: cūm Picenis excerpens semina pomis
Gaudes, si camerā percussi forte: penes te es?
Quid: cūm balba feris amoso uerba palato?

Ædificante casas qui sanior: adde cruorem
Stultitiæ: atque ignem gladio scrutare: mo-
dō, inquam,

Hellade percussa Marius cūm præcipitat se,
Cerritus fuit: an commota crimine mentis

C Absolues hominem: & sceleris damnabis
eundem,

Ex more imponens cognata uocabula rebus?
Libertinus erat, qui circum compita siccus
Lautis manè senex manibus currebat. &
vnum

Quiddam magnum addens, vnum me sur-
pite morti:

Dius etenim facile est, orabat: sanus utrisque
Auribus, atq; oculis: mentem, nisi litigiosus,
Exciperet dominus, cūm venderet, hoc quo-
que vulgus

D Chrysippus ponit fecunda in gente Menenī.
Iupiter, ingentis qui das, adimisq; dolores:
Mater ait pueri menseis iam quinque cu-
bantis,

Frigida si puerum quartana reliquerit: illo
Manè dic, quo tu indicis ieiunia, nudus
In Tiberi stabit, casus, medicūve leuarit

Ægrum ex præcipiti: mater delira necabit

In gelida fixum ripa: febrimque reducet. E
Quōne malo mentem cōcussit: timore deortū.
Hæc mihi Stertinius sapientū octauus amico
Arma dedit: posthac ne compellarer multus.
Dixerit insanū qui me, totidem audiet: atq;
Respicere ignoto discet pendentia tergo.
Stoice, post damnū sic vendas omnia pluris:
Quam me stultitiā (quoniam non est genus
vnum)

Insanire putas: ego nam uideor mihi sanus.
Quid? caput abscissum demens cūm portat F
Agæue

Nati infelicis sibi tum furiosa uidetur?
Stultum me fateor (liceat concedere ueris)
Atque etiam insanum: tantum hoc edisse-
re, quo me

Ægrotare putes animi uitio, accipe: primum
Ædificas: hoc est longas imitaris, ab imo
Ad summum totus moduli bipedalis: &
idem

Corpore maiorem rides Turbonis in armis G
Spiritus, & incessum: qui ridiculus minus
illo?

An, quodcumque facit Mæcenas, te quoque
verum est,

Tanto dissimilem, & tanto certare minorē?
Absentis ranae pullis vituli pede pressis,
Vnus ubi effugit: matri denarrat, ut ingens
Bellua cognatos eliserit, illa rogare,

Quantāne? num tandem se inflans, sic magna
fuiisset.

H Maior dimidio, num tanto? cūm magis,
atque

Se magis inflaret: non, si te ruperis, inquit,
Par eris, hæc à te nō multum abludit imago.

Adde poemata nunc: hoc est oleum adde
camino:

Quæ si quis sanus fecit: sanus facis & tu:
Non dico horrendam rabiem, iam desine,
cultum

Maiorem censu, teneas Damasippe tuis te:
Mille puellarum, puerorum mille furores.
O maior tandem parcas insane minori.

A Poëta in hac satyra Damasippum quendam facit loquentem, qui aliquando exercebat signorum, & valorum antiquorum, & atque horrorem mercaturam: in qua cum rem suam minus bene gessisset, relicto lucri studio sese ad philosophiam contulerat. Ego cum esse puto, & quo M. Tullius scribit in epist. ad M. Fabium Gallum lib. 7. qui mandatu Ciceronis quaedam ei signa cernerat haud illi grata, nempe Bacchas, & Martis signum. Itaque optabat M. Tullius aut ut ea essent incerta, aut ut aliquis eorum esset seu Damasippus, seu quis alius reperiretur. verba M. Tullij sunt hæc, *sed tu men si ista mihi sunt habenda, certiorum velim me facias, ubi sint, quando arcesantur, quo genere veltura.*

B Si enim Damasippus in sententia non manebit, aliquem Pseudodamasippum vel cum iactura reperiemus. de eod. lib. 12. epist. ad Attic. si *et silius is fuerit, quæ tu putas, nec Drusus facilem se præbebit, Damasippum velim aggreiare.*

MEMBRANAM PASCAS] scribis tu quidem multa, sed quicquid scribis, retexis ac deles, neque ex aduerfariis, aut tabulis ceratis, aut palimpsesto in membranam refers. Ita raro aliquid dignum oculis, & lectione scribis, ut toto anno membranam non quater pascas, id est, ut toto anno membranam tibi a puero dari non iubeas, in quam referas ea, quæ in palimpsesto, aut tabula cerata scripseris.

SCRIPTURVM QVÆQVE RETEXENS] ea omnia, quæ à te scripta sunt, mutas, vertens, delēs. & est tralatio à tela texta, & postea retexta. *telam retexere* autem est ἀναλύνειν, dissolvere. nemini est inaudita Penelopæ tela.

VINI, SOMNIOVE BENIGNVS] id est, plus quam par sit, vino, somnoque deditus. largius autem bibens, & supra modum dormiens. dictum est quoque *vini et somni benignus, ut profusus sui, parcus temporis, largus pecunie.* benignus enim idem ferè est, quod largus, ut supra annotauimus: malignus contra parcus.

NIL DIGNVM SERMONE] sic loquitur Græci, ἔδεν ἄξιον λόγῳ. Arist. ῥητορ. β. τὸν λόγον εἶναι πρὸς διαφοράν, ὅτι οἱ ἀγαθοὶ ἄνδρες, ἔχουσι λόγον, ἀλλὰ ὁ λόγος ἄξιός ἐστι. τὸ γὰρ λόγῳ ἄξιον ἔχει ἀπλῶς λέγεται, id est, sermonem esse rem optimam, quia viri boni non pecunia, sed ratione aut sermone digni sunt. Nam λόγῳ ἄξιον, seu sermone dignum non simpliciter dicitur. Plato in Euthydemō: εἰθυμὲ δὴ καὶ παρὰ λαίπεδον τῶν ἀγαθῶν, ὅτι καὶ ἄξιον λόγου. cogita igitur numquid aliquid bonum prætremittamus, quod & dignum sermone sit. idem in Alcibiade i. ἔπιμέλειά τε, καὶ σοφία, ταῦτα μόνῃ ἄξια λόγῳ ἐν Ἑλληνισμῶν. id est, diligentia, & sapientia, hæc sola digna sunt sermone apud Græcos. idem lib. 1. de republ. λυσιτελεῖ μὲν ἔτι καὶ τὰ τοιαῦτα ἐάν περ λαθῆναι ἔτι δὲ ὀκνηῖα λόγῳ. id est, profunt igitur etiam talia, si quidem lateant sunt autem non digna sermone. Tit. Liuius ἄξια λόγῳ, digna dictu solet. dicere.